



REBILD VAND & SPILDEVAND A/S

ØSTRE ALLE 6, 9530 STØVRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juni 2023

Leon Sebbelin

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	REBILD VAND & SPILDEVAND A/S
	Østre Alle 6
	9530 Støvring
	CVR-nr.: 33 03 80 97
	Stiftet: 9. juni 2010
Bestyrelse	Kommune: Rebild
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Leon Sebbelin, formand
	Lene Schmidt Aalestrup
	Sune Lieknins Neve
Direktion	Lars Helbæk Hørsman
	Jesper Frisgaard Pedersen
	Henriette Frølund Lyngberg
	Flemming Larsen
Revision	Johnny Kristensen
	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Kystvejen 29
	8000 Aarhus C
Pengeinstitut	
	Danske Bank

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	63.541	49.100	48.091	41.318	-31.744
Bruttoresultat.....	32.335	21.972	21.000	12.605	-60.130
Resultat af primær drift.....	25.843	12.795	13.988	5.383	-65.264
Finansielle poster, netto.....	-1.666	-863	-1.133	1.170	-619
Årets resultat.....	24.230	11.932	13.820	4.250	16.502
Balance					
Balancesum.....	747.489	694.085	667.728	649.789	632.835
Egenkapital.....	625.167	600.937	589.005	575.185	570.935
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	16	16	17	16	15
Nøgletal					
Bruttomargin.....	50,9	44,7	43,7	30,5	189,4
Overskudsgrad.....	40,7	26,1	29,1	13,0	205,6
Soliditetsgrad.....	83,6	86,6	88,2	88,5	90,2
Egenkapitalforrentning.....	4,0	2,0	2,4	0,7	5,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Rebild Vand & Spildevand A/S' hovedaktiviteter er transport og behandling af spildevand i Rebild Kommune og vandforsyning fra Sejlstrup Vandværk.

Selskabets virksomhed er reguleret i henhold til vandsektorloven og lov om betalingsregler for spildevand, hvor indtægterne fra hvert af de to forsyningsområder skal finansiere de respektive produktions-, distributions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Selskabets indtægter er baseret på kundernes betaling af vand- og vandaflædningsafgifter, tilslutningsbidrag og vejafvandingsbidrag.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 24.230 t.kr. mod et overskud på 11.932 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 625.167 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	63.541	49.100
Produktions- og distributionsomkostninger.....	2	-31.206	-27.128
BRUTTORESULTAT		32.335	21.972
Administrationsomkostninger.....	2	-7.004	-7.272
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		25.331	14.700
Andre driftsindtægter.....		1.368	1.068
Andre driftsomkostninger.....		-856	-2.973
DRIFTSRESULTAT		25.843	12.795
Finansielle indtægter.....		70	508
Finansielle omkostninger.....		-1.736	-1.371
RESULTAT FØR SKAT		24.177	11.932
Skat af årets resultat.....	3	53	0
ÅRETS RESULTAT		24.230	11.932
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		24.230	11.932
I ALT		24.230	11.932

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		724	661
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	724	661
Grunde og bygninger.....		10.506	10.530
Produktionsanlæg og maskiner.....		644.409	637.473
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		441	759
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		62.403	29.737
Materielle anlægsaktiver.....	5	717.759	678.499
ANLÆGSAKTIVER.....		718.483	679.160
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.823	1.971
Mellemværende med Rebild Kommune.....		1.197	914
Andre tilgodehavender.....		6.989	2.968
Tilgodehavende selskabsskat.....		7.704	7.704
Tilgodehavender.....		18.713	13.557
Likvide beholdninger.....		10.293	1.368
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.006	14.925
AKTIVER.....		747.489	694.085

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		10.000	10.000
Overført resultat.....		615.167	590.937
EGENKAPITAL.....		625.167	600.937
Gæld til realkreditinstitutter.....		82.376	57.401
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	82.376	57.401
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.743	2.330
Bygge kredit.....		10.000	13.000
Gæld til forbrugere.....		2.836	1.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.605	12.908
Mellemværende med Rebild Kommune.....		811	1.098
Anden gæld.....		487	785
Periodeafgrænsningsposter.....		2.251	2.093
Overdækning.....		4.213	2.399
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.946	35.747
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		122.322	93.148
PASSIVER.....		747.489	694.085
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	10.000	590.937	600.937
Forslag til resultatdisponering.....		24.230	24.230
Egenkapital 31. december 2022.....	10.000	615.167	625.167

NOTER

			Note
	2022 tkr.	2021 tkr.	
Nettoomsætning			1
Opkrævning af vandafledningsbidrag, vejvandsbidrag og drikkevandsbidrag.....	49.677	41.224	
Tilslutningsbidrag.....	15.678	10.275	
Regulering over-/underdækning.....	-1.814	-2.399	
	63.541	49.100	
 Medarbejderforhold			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	16	
 Skat af årets resultat			3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-53	0	
	-53	0	
 Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede im- materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.932	
Overførsler til/fra andre poster.....		292	
Tilgang i årets løb.....		10	
Kostpris 31. december 2022.....		3.234	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		2.271	
Årets afskrivninger		239	
Afskrivninger 31. december 2022.....		2.510	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		724	
 Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2022.....	13.804	1.735.761	
Overførsel.....	0	25.356	
Afgang.....	0	-1.118	
Kostpris 31. december 2022.....	13.804	1.759.999	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	3.274	1.098.287	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-303	
Årets afskrivninger	24	17.606	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	3.298	1.115.590	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	10.506	644.409	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2022.....	2.937	29.737
Overførsel.....	0	-25.647
Tilgang.....	46	58.313
Kostpris 31. december 2022.....	2.983	62.403
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.179	
Årets afskrivninger	363	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.542	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	441	62.403

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	84.119	1.743	75.275	59.731
	84.119	1.743	75.275	59.731

Eventualposter mv.

7

Eventualaktiver**Udskudt skatteaktiv**

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 192 mio. kr. Skatteaktivet er ikke indregnet, idet det er usikkert, i hvilket omfang det vil blive udnyttet de kommende år.

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 62 t.kr.

I henhold til Østre Landsrets dom af 6. december 2019 er det kun tilladt at opkræve vejafvandingsbidrag af anlæg, som direkte vedrører vejafvandning. Som følge heraf pågår der drøftelser med Rebild Kommune om sagens mulige effekt på tidligere års opkrævninger af vejafvandingsbidrag.

Udfaldet af disse drøftelser er endnu ikke kendt, men forventes ikke at påvirke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Rebild Forsyning Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

NOTER**Note****Nærtstående parter****9**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Rebild Forsyning Holding A/S, Østre Alle 6, 9530 Støvring, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
